広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２４年１月４日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

新年にあたってのマネジメントメッセージ（要旨）について

当社は、本日、新年にあたり、代表取締役 副社長 宮田知秀が社長職代行として、グループ

社員に向けてメッセージを配信しましたので、要旨を下記の通りお知らせいたします。

記

能登半島地震で亡くなられた方々へのご冥福をお祈りするとともに、被災された方々に心より

お見舞いを申し上げる。

経営トップによる不祥事が続く事態に、企業としての再生が必要であり、ステークホルダーの

皆様から信頼していただけるように努めることが急務である。

新経営体制については、社外取締役を中心に審議が進んでおり、４月発足に向け、２月に発表

したい。

また、従業員の皆さんが安心して働ける環境を再構築することも急務である。環境づくりに向

けては、執行のみならず、ＥＮＥＯＳホールディングスの社外取締役もステアリングメンバーと

して参画し、状況把握、評価、対策の実行までを確実に進めていく。特に、コンプライアンス遵守

とハラスメント撲滅は重点的に取り組む。

新経営体制が発足するまでも、エネルギー・素材の安定供給と、カーボンニュートラル社会の

実現に貢献する歩みを止めるわけにはいかない。

原則として、計画していることは、全てやり遂げていく。安全第一の徹底、製油所の計画外停止

防止策、カーボンニュートラル関連を含めた様々なプロジェクトの遂行、４月に予定されている

分社化の準備、組織風土改革の更なる強化など、確実に実行していきたい。

ＥＮＥＯＳ再生に向け、皆さんの協力を今一度、お願いする。

以 上